Convocatoria para la Invitación a cuando menos Tres Personas, Nacional Electrónica, IA-
11-MDA-011MDA001-N-43-2025, este contrato y su ANEXO ÚNICO. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  
“EL INEA” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por el suministro de los 
bienes adquiridos objeto de este contrato, la cantidad mínima de $1,105,321.11 (Un millón 
ciento cinco mil trescientos veintiún pesos 11/100 M.N.) más impuestos que ascienden 

ITP-062/2025 

Página 4 de 16 
Francisco Márquez No. 160, Col. Condesa, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06140, Ciudad de México.  
Tel: (55) 5241 2700       www.gob.mx/inea 

a $176,851.38 (Ciento setenta y seis mil ochocientos cincuenta y un pesos 38/100 
M.N.) que hacen un total de $1,282,172.49 (Un millón doscientos ochenta y dos mil 
ciento setenta y dos pesos 49/100 M.N.) y la cantidad máxima de $2,763,302.78 (Dos 
millones setecientos sesenta y tres mil trescientos dos pesos 78/100 M.N.) más 
impuestos que ascienden a $442,128.45 (Cuatrocientos cuarenta y dos mil ciento 
veintiocho ocho pesos 45/100 M.N.) que hacen un total de $3,205,431.23 (Tres millones 
doscientos cinco mil cuatrocientos treinta y un pesos 23/100 M.N.). . 

Los montos antes referidos se ejercerán con base en los precios unitarios de la propuesta 
económica adjudicada, de acuerdo a lo siguiente: 

PARTIDA CONCEPTO UNIDAD CANTIDAD 
PRECIO 

UNITARIO 

PORCENTAJE 
DE 

DESCUENTO

[...]

NACIONAL

NORMAS QUE APLICAN N/A

MÉTODO  DE
EVALUACIÓN
(sólo aplica en Licitación
o Invitación)

PUNTOS Y
PORCENTAJES

COSTO BENEFICIO BINARIO

MODALIDAD  DE
CONTRATO

ABIERTO                                                CERRADO   

MONTO MÁXIMO DE $3,205,431.23 M.N. (TRES MILLONES DOSCIENTOS
CINCO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 23/100 M.N.), CON
MÍNIMO DE $1,282,172.49 M.N. (UN MILLÓN DOSCIENTOS OCHENTA Y
DOS MIL CIENTO SETENTA Y DOS PESOS 49/100 M.N.).

ES  UNA  CONTRATACIÓN
PLURIANUAL 

SI 

NO

VIGENCIA  DEL
CONTRATO

A PARTIR DEL SIGUIENTE DÍA HÁBIL DE LA NOTIFICACIÓN DEL FALLO Y
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025. 

N/A N/A

VIGENCIA DE LA 
ENTREGA DE BIENES

A PARTIR DEL SIGUIENTE DÍA HÁBIL DE LA NOTIFICACIÓN DEL FALLO Y